(1) id est: neque omnia neque omni tempore neque ab omnibus  
(2) sic *F cum B*, aliquo *S* (3) si in aliquam *dett*.  
(4) = *D. 1, 18, 4* (5) *incipem F* (6) *l. 9 § 1 = D. 50, 17, 71*  
(7) *secundo D. l. gem. recte* (8) *diceretur F<sup>2</sup>*, *diceretur F<sup>2</sup>*  
(9) *circadvocatos F* (10) *portet F* (11) *sed et Hal.* (12) *debet F<sup>1</sup>* (13) *repetundarem F*  
(14) *Ed. — Bas. 6, 4, 5. — Cf. Cod. 1, 37*

(15) *Sab. 1...8. 11. 13...16; Ed. 9. 12. 17...19; Pap. 10. 20. 21. — Bas. 6, 1. 35...54. — Cf. Cod. 1, 40* (16) licet senatores sint (sunt *F<sup>1</sup>*) *ne muta (vide add. ad ed. mai.)* (17) si quis malum commiserit *S contra FB* (18) *hominibus F*  
(19) *distinguitur F*, *distinguntur P*, *distinguitur VL*  
(20) = *D. 1, 16, 8* (21) *gestorum dett.*

tiores viri humiliores iniuriis adficiant neve defensores eorum calumniosis criminibus insectentur innocentes, ad religionem praesidis provinciae pertinet. 3 Illicita ministeria sub praetextu adiuvantium militares viros ad concutiendos homines procedentia prohibere et deprehensa coercere praeses provinciae curet, et sub specie tributorum illicitas exactiones fieri 4 prohibeat. Neque licita negotiatione aliquos prohiberi neque prohibita<sup>1</sup> exerceri neque innocentibus poenas irrogari ad sollicitudinem suam praeses provinciae revocet. Ne tenuis vitae homines sub praetextu adventus officiorum vel militum, lumine<sup>2</sup> unico vel brevi suppellectili ad aliorum usus translatis, in 6 iuriis vexentur, praeses provinciae providebit. Ne quid sub nomine militum, quod ad utilitates eorum in commune non pertinet, a quibusdam propria sibi commoda inique vindicantibus committatur, praeses 7 provinciae provideat. Sicuti medico imputari eventus mortalitatis non debet, ita quod per imperitiam commisit, imputari ei debet: praetextu humanae fragilitatis delictum decipientis in periculo homines in 8 noxium esse non debet. Qui universas provincias regunt, ius gladii habent et in metallum dandi potestas 9 eis permessa est. Praeses provinciae si multam quam irrogavit ex praesentibus facultatibus eorum, quibus eam dixit, redigi non posse deprehenderit: necessitate<sup>3</sup> solutionis moderetur reprehensa exactorum illicita avaritia. remissa propter inopiam multa a provinciis regentibus exigi non debet.

7 *IDEM libro tertio opinionum* Praeses provinciae inspectis aedificiis dominos eorum causa cognita reficere ea compellat et adversus detractantem competenti remedio deformitati auxilium ferat.